
 

 LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI
WILAYAH VI

PENETAPAN ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL DOSEN
Nomor 1559/LL6/PT/PAK-L/Y/2023

 
Masa Penilaian tanggal 1 November 2013 sampai dengan 31 Agustus 2023

I KETERANGAN PERORANGAN

  1 Nama Luqman Alhakim, S.Pd., M.Pd.

2 N I P / NIDN / NIDK - / 0610058701 / -

3 No. Seri KARPEG / No. Reg Serdik - / 16106100602487

4 Pangkat / Golongan Ruang / TMT Penata Muda Tk. I / III/b / tmt, 4 Januari 2016

5 Tempat dan Tanggal Lahir Surakarta, 10 Mei 1987

6 Jenis Kelamin Laki-laki

7 Pendidikan Tertinggi S-2 (Pendidikan Bahasa Inggris), 20-04-2012

Universitas Sebelas Maret

8 Jabatan Fungsional Dosen Lama / Tmt Asisten Ahli (150.00 kum), tmt. 1 November 2013

9 Masa Kerja Golongan Lama 1 tahun 2 bulan

Baru 8 tahun 10 bulan

10 Fakultas / Program Studi Keguruan dan Ilmu Pendidikan / Pendidikan Bahasa Inggris

11 Unit Kerja Universitas Slamet Riyadi

II PENETAPAN ANGKA KREDIT LAMA BARU JUMLAH

  1 UNSUR UTAMA      

A. Pendidikan      

1) Mengikuti Pendidikan sekolah
dan memperoleh gelar / ijazah

150.00  0.00  150.00 

2) Diklat Prajabatan 0.00  0.00  0.00 

B. Pelaksanaan Pendidikan 0.00  79.14  79.14 

C. Pelaksanaan Penelitian 0.00  55.00  55.00 

D. Pelaksanaan Pengabdian kepada
masyarakat

0.00  8.00  8.00 

Jumlah Unsur Utama 150.00  142.14  292.14 

2 UNSUR PENUNJANG      

Penunjang Tugas Dosen 0.00  15.00  15.00 
Jumlah Unsur Penunjang 0.00  15.00  15.00 

Jumlah Unsur Utama dan Unsur Penunjang 150.00 157.14  307.14 

III Dapat diangkat dalam jabatan akademik / fungsional dosen sebagai Lektor 300 (terhitung mulai tanggal 1 September
2023) dalam Mata Kuliah : Reading, dan dapat dinaikkan pangkat penyetaraannya secara bertahap menjadi Penata,
golongan ruang III/c dan Penata Tingkat I, golongan ruang III/d.

Kepada Yth. Ditetapkan di  Semarang
Sdr. Luqman Alhakim, S.Pd., M.Pd. Pada tanggal   29 Agustus 2023
Universitas Slamet Riyadi a.n. MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI
Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi
Wilayah VI,

Bhimo Widyo Andoko
NIP196808051994031001

Catatan :

1. UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah."

2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



KEPUTUSAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
REPUBLIK INDONESIA

Nomor 1559/LL6/PT/JF-L/Y/2023
TENTANG

KENAIKAN JABATAN DOSEN
 

MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
 

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan dari Pasal 26 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 46 Tahun
2013 dan Peraturan Bersama Menteri Pendidikan dan Kebudayaan dan Kepala Badan
Kepegawaian Negara Nomor 4/VII/PB/2014 dan Nomor 24 Tahun 2014 tentang Ketentuan
Pelaksanaan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor
17 Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya, sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik
Indonesia Nomor 46 Tahun 2013 perlu untuk mengangkat/menaikkan jabatan dosen, Saudara
Luqman Alhakim, S.Pd., M.Pd. Dosen Tetap Yayasan pada Universitas Slamet Riyadi;

b. bahwa berdasarkan Surat Rektor Universitas Slamet Riyadi Nomor 247/R/KP/2023 tanggal 3 April
2023 tentang Usul Penilaian PAK dan atau Kenaikan Pangkat/Jabatan Fungsional Dosen;

c. bahwa berdasarkan Penetapan Angka Kredit dari Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan
Teknologi Nomor 1559/LL6/PT/PAK-L/Y/2023 Tanggal 29 Agustus 2023, yang bersangkutan telah
memenuhi syarat untuk diangkat dalam jabatan Lektor;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu
menetapkan Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi tentang Kenaikan
Jabatan Dosen.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005;
    2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014;
    3. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003, jo Nomor 63 Tahun 2009;
    4. Peraturan Presiden Nomor 31 Tahun 2021;
    5. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2021;
    6. Keputusan Presiden Nomor 72/P Tahun 2021;
    7. Peraturan Menteri PAN dan RB Nomor 17 Tahun 2013, jo Nomor 46 Tahun 2013;
    8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 2019;
    9. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 35 tahun 2021;

    10. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor
1704/MPK.A/RHS/KP.07.00/2022.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :    
KESATU : Terhitung mulai tanggal 1 September 2023 mengangkat / menaikkan jabatan Dosen :
    a. Nama : Luqman Alhakim, S.Pd., M.Pd.
    b. NIDN / No. Serdik : 0610058701 / 16106100602487
    c. Tempat, tanggal lahir : Surakarta, 10 Mei 1987
    d. Pangkat/golongan ruang/TMT : Penata Muda Tk. I / III/b / tmt, 4 Januari 2016
    e. Jumlah Angka Kredit : 307.14 kum (digunakan : 300.00 kum)
    f. Unit Kerja : Universitas Slamet Riyadi
    dari jabatan Dosen jenjang Asisten Ahli (150 kum) ke dalam jabatan dosen jenjang Lektor dengan

angka kredit sebesar 300 (tiga ratus) ditugaskan dalam Mata Kuliah Reading.
KEDUA : Hal-hal yang berkaitan dengan pengangkatan dalam jabatan Fungsional Dosen sebagaimana tersebut

dalam Diktum KESATU diatur lebih lanjut oleh Yayasan Pembina/Perguruan Tinggi Swasta yang
bersangkutan.

Asli keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dipergunakan sebagaimana mestinya.
           
    Ditetapkan di : Semarang
    Pada tanggal : 30 Agustus 2023

    a.n. MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

    Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi
Wilayah VI,

     

    Bhimo Widyo Andoko
    NIP196808051994031001
       

Catatan :

1. UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah."

2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE


		2023-09-28T19:50:18+0700
	LLDIKTI WILAYAH VI
	Dokumen ditandatangani secara elektronik LLDIKTI VI




